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براساس اعلام سازمان بیمه سلامت
هیچ تغییری در بیمه سلامت 

انجام نشده است

 هیچ گونه تغییری در بیمه رایگان سازمان 
بیمه سللامت صورت نگرفته و کماکان بدون 
هیچ مشکلی تمدید دفترچه بیمه رایگان ادامه 
دارد. بلله گزارش »وطن امروز«، سللازمان بیمه 
سامت اعام کرد: »با توجه به انعکاس نادرست 
صحبت  های معاون بیمه خدمات سامت این 
سللازمان در فضای مجازی و برخی سایت  های 
خبری و خبرگزاری ها مبنللی بر دریافت حق 
بیمه از بیمه شدگان رایگان، ضمن تکذیب اخبار 
فوق به اطاع عموم می رسد هیچ گونه تغییری 
در بیمه رایگان این سللازمان صورت نگرفته و 
کماکان بدون هیچ مشکلی تمدید دفترچه بیمه 
رایگان ادامه دارد«. گفتنی است، شنبه گذشته 
معللاون بیمه خدمات درمانی بیمه سللامت، 
گفته بود: بر اسللاس قانون برنامه ششللم قرار 
است از امسللال تمام بیمه شدگان در پرداخت 
حق بیمه مشارکت کنند بنابراین 11 میلیون 
نفری که بیمه رایگان شده اند هم باید حق بیمه 
بدهند. وی گفته بود: بیمه شدگان بیمه رایگان 
و همگانی هم باید حق بیمه بدهند و توسللط 
آزمون وسع که توسط وزارت رفاه اجرا می شود 
وضعیت مالی این افراد ارزیابی خواهد شللد تا 
در پرداخت حق بیمه مشللارکت کنند. معاون 
بیمه خدمات درمانی بیمه سامت، همچنین 
اعام کرده بود: آیین نامه این برنامه در مراحل 
نهایی است و پس از تصویب توسط وزارت رفاه 
اجرا می شود ولی در حال حاضر مبنای پرداخت 
همان روال قبلی است و فعا هیچ گونه تغییری 

در بیمه رایگان سامت انجام نشده است.

شرایط جدید 
برای اردوهای دانش آموزی

وزارت  هنللری  فرهنگللی-  مدیللرکل 
آموزش وپرورش با اشللاره به اسللتفاده سالانه 
7 میلیون نفللر روز از اردوهای دانش آموزی و 
راه اندازی مرکز کنترل اردوهای دانش آموزی، 
گفللت: برنامه ریزی هایی صورت گرفته تا طی 
روزهللای آینده حرکت اتوبوس ها به ارسللال 
»کللد حرکللت« از مرکز به سرپرسللتان اردو 
منوط شود که به نوعی مجوز نهایی اردو است. 
علی رمضانی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به 
راه اندازی مرکز کنترل اردوهای دانش آموزی، 
اظهار داشللت: با توجلله به حجللم اردوهای 
دانش آموزی و ضرورت برقراری امنیت کامل 
حین اعزام به سللفرها، مرکز کنترل اردوهای 
دانش آموزی در مهرماه جاری راه اندازی شللد. 
وی افزود: سللالانه7 میلیون نفر روز از اردوها 
اسللتفاده می کنند و راه اندازی چنین مرکزی 
نیاز جدی آموزش وپرورش بود. بر این اساس 
امکان رصد اردوها و پالایش اطاعات به  دست 
 آمده فراهم  شللده است. ما می توانیم از طریق 
این سامانه مسللیر حرکت اتوبوس ها را رصد 
کرده و اطاعاتی از جمله اینکه ظرفیت کدام 
استان ها برای اردوها بیشتر و کدام کمتر است 
را احصللا کنیم.  وی با بیللان اینکه وجود این 
سامانه از دلمشللغولی و نگرانی خانواده ها نیز 
می کاهد، گفت: از آنجللا که مرکزی حرفه ای 
و جدی مسللیر حرکللت اتوبوس هللا را رصد 
می کند، دلمشغولی خانواده ها نسبت به حضور 

فرزندشان در سفرها کاهش می یابد. 

شناسایی 4 هزار دانش آموز 
با رفتار های پرخطر

مدیرکل دفتر پیشللگیری از آسللیب های 
اجتماعی وزارت آموزش وپرورش از راه اندازی 
سامانه مراقبت خبر داد و گفت: سال گذشته 
تعداد ۴ هزار دانش آموز که رفتارهای پرخطر 
داشتند شناسایی شدند. به گزارش مهر، نادر 
منصورکیایللی درباره آسللیب های اجتماعی 
دانش آمللوزان اظهار کللرد: برای شناسللایی 
آسللیب های اجتماعی دانش آموزان سامانه ای 
 www.moraghebat.medu.ir به نشانی
در وزارت آموزش وپرورش راه اندازی کرده ایم. 
وی افزود: تمام مدارس کشللور به این سامانه 
متصل هسللتند و با آغاز سللال تحصیلی فاز 
اصلی سللامانه آغاز به کار کرد. کیایی تصریح 
کرد: در سامانه مراقبت، آسیب های اجتماعی 
مانند اعتیاد، خودزنی، خودکشی و... به صورت 
پرسش از مدیران ذکر شده است تا آنان درباره 
آسللیب های اجتماعللی و رفتارهللای پرخطر 

دانش آموزان پاسخ دهند.

براساس اعلام سازمان هواشناسی
بارش های جدید در راه است

مدیللرکل پیش بینی و هشللدار سللازمان 
هواشناسللی کشللور با بیان اینکه موج بارشی 
جدیللدی در راه اسللت، گفللت: بخش هایی از 
جنوب غرب و غرب کشللور بارانی می شللود؛ 
بارش های خفیف و پراکنده در نواحی زلزله زده 
نیز خواهیم داشللت. احد وظیفه در گفت وگو 
با تسللنیم، درباره وضعیت جوی 30 روز آینده 
کشللور اظهار کرد:  موج بارشللی جدیدی وارد 
کشورمان شللده اسللت، این موج بارشی ابتدا 
بخش هایللی از زاگرس و جنللوب غرب و غرب 
کشور را در بر می گیرد که دستاورد آن افزایش 
ابر، بارش پراکنده و وزش باد اسللت. مدیرکل 
پیش بینی و هشدار سازمان هواشناسی کشور 
افزود: این موج بارشی و بارش های پراکنده در 
بخش های غربی کشللور فعال خواهد بود. وی 
ادامه داد: سامانه بارشی دیگری از نوار شمالی 
وارد کشور خواهد شد و بخش هایی از سواحل 
خزر و نوار شللمالی را تحت تاثیر قرار می دهد 
که بارش ها تا روز سه شللنبه )امروز( در مناطق 
کوهسللتانی به شکل برف پیش بینی می شود. 
وی دربللاره وضعیت جوی اسللتان کرمانشللاه 
و مناطللق زلزله زده نیز اظهار کرد: رشللد ابر و 
بارش های پراکنده و خفیللف باران در مناطق 
زلزله زده به وقوع می پیوندد اما شدت بارش ها 

در جنوب غرب کشور بیشتر است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست تهران اعلام کرد
4۰ هزار تاکسی تهران 

نیازمند تعویض کاتالیست
 مدیرکل حفاظت محیط زیسللت اسللتان 
تهران گفللت: ۴0 هزار خودروی تاکسللی در 
تهران نیازمند تعویض کاتالیست عمل کننده 
در زمینلله کاهللش آلودگی هوا هسللتند. به 
گزارش فارس، کیومللرث کانتری، مدیرکل 
حفاظت محیط زیست استان تهران در حاشیه 
جلسلله کارگروه کاهش آلودگی هوای استان 
تهللران، گفت: طبق روال جلسللات گذشللته 
دسللتگاه های اجرایللی موظفند گزارشللی از 
اقداماتی که بر اسللاس مصوبه سال 93 هیأت 
وزیران در ارتباط با کاهش آلودگی هوا برعهده 
آن دسللتگاه اسللت را ارائه دهنللد. وی افزود: 
مقرر شد اداره کل منابع طبیعی استان تهران 
درباره توسعه فضای سبز در حد استانداردهای 
تعریف شللده در برنامه جامع شهرسللتان ها، 
زمین اختصاص دهد و در ارتباط با تولید نهال 
نیز نهال لازم و کافی در فصول درختکاری در 
اختیار شهرداری ها و دهیاری ها قرار دهد. وی 
مسائل مربوط به خودرو و حمل ونقل عمومی 
را نیز از جمله موارد مطرح شللده در سومین 
جلسلله کارگروه کاهش آلودگی هوای استان 
تهران عنوان کرد و افزود: در این جلسلله روند 
جایگزینی موتوسللیکلت های برقللی و ایجاد 
زمینلله بللرای ورود خودروهای برقللی مورد 
بررسللی قرار گرفت و مقرر شد وزارت صنعت 
احداث یللک واحد مونتللاژ یا تولیللد خودرو 
و موتوسللیکلت برقی در داخل شللعاع 120 
کیلومتری تهللران را پیگیری کند. کانتری، 
بررسللی جایگزینللی و تعویض تاکسللی های 
فرسللوده و نیز تعویض کاتالیست خودروهای 
تاکسللی در حال تردد در کانشللهر تهران را 
از دیگر موضوعات مطرح شللده در این جلسه 
عنللوان کرد و گفت: بر اسللاس مصوبه هیأت 
وزیران در سللال 93، شللهرداری ها موظفند 
کاتالیسللت   خودروهای عمومی در حال تردد 

در شهرها را تعویض کنند.

نللگار گرامللی، نماینده برناملله جهانی غذا  ■
در ایللران با اشللاره به فروش نقاشللی  کودکان 
مهاجر افغانسللتانی در جهت ایجللاد انگیزه ای 
برای ساختن و داشتن آینده ای بهتر برای آنها، 
گفت: البته اجرای این برنامه بدون حامیان آن 
امکانپذیر نبود، چرا که بودجه ما فقط از همین 

کمک های داوطلبانه است.
احمللد مافللی، عضللو انجمللن رادیوتراپی  ■

آنکولوژی ایران با اشاره به عائم ابتا به سرطان 
معده، گفت: حس سیرشدگی زودرس، وجود 
خون در اسللتفراغ، سوءهاضمه و ترش کردن، 
کاهش اشللتها، کاهش وزن، خستگی و ضعف 

طولانی مدت از عائم بروز سرطان معده است.
نماینده ولی فقیه،  ■ حجت الاسام شللهیدی، 

معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور 
ایثارگران گفت: در زلزله غرب کشللور به 3118 
خانه ایثارگران خسللارت وارد شللده و 15 نفر از 
جامعه ایثارگری جان خودشان را از دست دادند.

با هدف زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهدا  ■
و تکریم خانواده معظللم آنها بیش از یکهزار و 
300 پاک افتخار در کوچه  های محات شمال 

تهران نصب شده است.

نبض جامعه

گ�روه اجتماع�ی: اعضللای گللروه 
صنللدوق  از  تفحللص  و  تحقیللق  
 ذخیره فرهنگیان رقللم تخلفات را 
1۴ هللزار میلیللارد تومللان اعللام 
کرده انللد، از سللوی دیگر دولت نیز 
بیش از 900 میلیارد تومان به این 
صندوق بدهی دارد، در همین رابطه 
یک کارشناس آموزشی معتقد است 
اغلب شللرکت های صندوق زیان ده 

هستند.« 
صندوق ذخیره فرهنگیان سللال 
7۴ پا بلله عرصه وجود گذاشللت تا 
کمک حالللی باشللد برای معیشللت 
معلمان بویژه در روزگار بازنشستگی 
اما در عمللر 22 سللاله این صندوق 
ابهامات و نقاط تاریک بسیاری برای 
800 هزار معلم عضللو این صندوق 
وجود دارد، شاید همین ابهامات بود 
که باعث شد طرح تحقیق  از صندوق 
ذخیره فرهنگیان آبان سال گذشته با 

تشکیل گروه تحقیق و تفحص آغاز شود. هر چند 
در ابتدا اعضای گروه تحقیق و تفحص از فسللاد 8 
هزار میلیللارد تومانی در صنللدوق ذخیره و بانک 
سرمایه خبر می دادند اما در هفته های اخیر این رقم 

تا 1۴ هزار میلیارد تومان گزارش  شده است.
تخلفات در صندوق ذخیره فرهنگیان ■

به گزارش تسنیم، اسدالله عباسی، عضو گروه 
تحقیق و تفحص در رابطه با تخلفات صورت گرفته 
در صندوق ذخیره فرهنگیان گفت:  »بخشی از این 
تخلفات بدین شرح است: دریافتی مدیران صندوق 
ذخیره فرهنگیان و شللرکت های تابعه از تخلفات 
صورت گرفته، به طوری  که یک مدیر در مدت زمان 
21 مللاه 8 میلیارد و 2۴5 میلیللون ریال حقوق 
گرفته است، برخی شرکت ها که اقدام به دریافت 
وام کرده اند سوری بوده اند و وجود خارجی ندارند، 
همچنین اساسللنامه صنللدوق ذخیره فرهنگیان 
دقیق نبوده اسللت، برخی مدیللران وقت صندوق 
ذخیره و بانک سللرمایه می گویند اقدامات شللان 
طبق قانون اسللت اما پس از بررسی مشخص شد 
عملکرد آنها با اساسنامه مغایرت دارد و وزیر وقت 
با اعمال سلللیقه رئیس صندوق ذخیره را شخصا 
انتخاب کرده و او نیز افرادی را منصوب کرده است 
که تمام این موارد خارج از چارچوب تنظیم شده 

در اساسنامه است«.

نظر بطحایی درباره به یغما رفتن سرمایه ها ■
هر چند اعضللای گروه تحقیللق و تفحص بر 
این باورنللد که عاوه بر تخلفات بانک سللرمایه، 
در شللرکت های زیرمجموعلله صنللدوق ذخیره 
فرهنگیللان از جمللله پتروفرهنللگ و لیزینللگ 
فرهنگیللان نیللز تخلفاتللی رخ  داده اسللت و در 
شرایطی که شللرکت های صندوق سوددهی لازم 
را نداشللته اند برخی مدیران برای این ناکارآمدی 

دستمزدهای میلیونی دریافت کرده اند، مسؤولان 
آموزش وپرورش چندان موافق این نگاه نیسللتند 
و در روزهای گذشللته سیدمحمد بطحایی، وزیر 
آموزش وپرورش با رد به یغما رفتن سللرمایه های 
صنللدوق ذخیره فرهنگیان تأکیللد کرد: »منتظر 
تحقیق و تفحص مجلس برای روشن شدن ابعاد 
پرونده صندوق ذخیره هسللتیم اما برخاف آنچه 
گفته می شود که تمام دارایی های صندوق به یغما 

رفته اسللت، اینگونه نیست و در این 
شللرایط نامسللاعد اقتصادی برخی 
تا  شرکت های زیرمجموعه صندوق 
حدود ۴ برابر رشللد سرمایه و سهام 
داشللته اند. سوءاسللتفاده از بانللک 
سللرمایه نیز عمدتا سوءاسللتفاده از 
منابع بانک مرکزی بوده، نه از جیب 

و سهام من و معلمان«.
دلایل انصراف ندادن معلمان ■

عللاوه بللر ایللن رضللا نهضللت، 
کارشللناس آموزشللی و معلم درباره 
تخلفات صندوق ذخیره فرهنگیان و 
بانک سرمایه گفت: آموزش وپرورش 
۴6 درصد سللهام بانک سرمایه را در 
اختیللار دارد امللا می گویند تخلفات 
در بانک سرمایه ارتباطی به صندوق 
ندارد و سوءاسللتفاده در این بانک از 
منابع بانک مرکزی بوده اسللت، حالا 
این پرسش مطرح است که اگر بانک 
موفق عمللل می کرد، ارزش سللهام 
آموزش وپللرورش رشللد نمی کرد و این مسللأله به 
نفع معلمان نبود؟ وی با تأکید بر اینکه هزینه های 
دفتللری صندوق ذخیره فرهنگیللان در این دولت 
 تللا 7 برابر شللده، در حالی  که سللود بلله کمتر از 
2 درصد رسیده است، افزود: معلمان سرمایه خود 
را از صنللدوق ذخیره فرهنگیللان خارج نمی کنند 
بلله دلیل آنکه اگللر هم اکنون از صنللدوق انصراف 
دهند، پول شللان بدون سللود به آنها بازگشت داده 
می شللود و اغلب معلمان با خود می گویند شللاید 
روزی وضع صندوق خوب شللود و اگللر الان پول 
خللود را از صنللدوق خارج کنند یللک درصد هم 
 سللود نکرده اند، در حالی که اگر همین پول را در 
بانک  گذاشته بودند، سود بیشتری داشتند. پیش 
 از این شهاب الدین بندالی، مدیرعامل اسبق صندوق 
ذخیره فرهنگیان در نشست با رسانه ها عنوان کرده 
بود:  »فلسفه صندوق ذخیره فرهنگیان این است که 
اگر 100 تومان فرد پرداخت می کند، 100 تومان 
نیز توسط دولت پرداخت شود و جذابیت صندوق 
بلله همین موضوع مربوط اسللت. تبصره 63 قانون 
برنامه دوم توسللعه تکلیف کرده اسللت دولت باید 
سللهم خود را پرداخت کند، هم اکنون از دولت به 
دیوان عدالت اداری شللکایت کرده ایم تا سهم خود 
را دریافللت کنیم و اگر دیللوان به نفع ما رأی دهد 
700 میلیارد تومان طلب دولت پرداخت می شود«.

گروه تحقیق  و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان رقم تخلفات را ۱4 هزار میلیارد تومان اعلام کرده  است

بدهی ۹۰۰ میلیاردی دولت به صندوق فرهنگیان
رئیس گروه تحقیق و تفحص از صندوق فرهنگیان از تغییر اساسنامه این صندوق خبر داد

آوای شهر
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تقاضای کاربردی  برای پایان نامه  ها وجود نداردحذف پوشش بیمه ای داروی پوکی استخوان
گ�روه اجتماعی: پللس از حذف 
پوشش بیمه ای یکی از داروهای 
بیماران پوکی استخوان، رئیس سازمان غذا و دارو 
توضیحاتللی ارائه و اعام کرد طبق بررسللی های 
شورایعالی بیمه، این دارو اثربخشی مناسبی نسبت 

به هزینه های بالایش نداشته 
و به همین دلیل از پوشللش 
بیملله خللارج شللده اسللت. 
غامرضا اصغری در گفت وگو 
با ایسللنا،  در این باره گفت: با 
بررسی  هزینه - اثربخشی این 

داروی خاص پوکی استخوان به این نتیجه رسیدیم 
که این دارو اثربخشی مناسبی نسبت به هزینه های 
بالایش ندارد. وی افزود: بر این اسللاس شورایعالی 

بیمه، این ماموریت را به کمیته ای محول کرد و این 
کمیته بررسللی های لازم درباره این داروی خاص 
را انجللام داد و اعللام کرد این دارو از نظر هزینه  - 
اثربخشللی تفاوتی با داروهای مشابهش ندارد و به 
همین دلیل پوشللش بیمه ای آن را حذف کردند. 
اصغری اداملله  داد: بنابراین 
از آنجایی که این دارو هزینه 
-  اثربخشی مناسبی نداشت، 
آن را از پوشش بیمه ای خارج 
البته داروهای مشابه  کردند. 
ایللن دارو همچنللان تحللت 
پوشللش بیمه قرار دارند. در حال حاضر 3 داروی 
مشابه این داروی خاص برای مصرف بیماران پوکی 

استخوان تحت پوشش بیمه است.

گ�روه اجتماعی: رئیس دانشگاه 
تهللران با اشللاره به مشللکات 
پایان نامه ها گفت: یا متقاضللی برای پایان نامه ها 
وجللود ندارد یا اینکه خیلی کم اسللت، از این  رو 
هر پایان نامه ای تجاری سللازی نمی شود. محمود 

نیلی احمدآبادی در گفت وگو 
با مهر، با بیان اینکه پایان نامه 
به خودی خود به طور مستقیم 
نمی تواند کاربرد داشته باشد، 
اظهار کرد: هر پایان نامه باید 
به تقاضای یک نهاد صنعتی 

انجام شود که براحتی کاربردی شود. وی با اشاره 
به مشللکات پایان نامه ها گفت: مشللکل تجاری 
شللدن پایان نامه هللا تقاضاسللت، در واقع تقاضا 

برای پایان نامه کاربللردی یا وجود ندارد یا خیلی 
کم اسللت. احمدآبادی با بیان اینکه شرکت های 
بزرگ ایرانی باید متقاضی پایان نامه باشند، بیان 
کرد: سیستم پشتیبانی و تعرفه ای خیلی رقابتی 
بیللن تولیدکننده ها در سللطح ملی و بین المللی 
ایجللاد نمی شللود، از این  رو 
پایان نامه هللا هم به سللمت 
کاربللردی شللدن حرکللت 
نمی کنند. به گفته وی، لازم 
است سیاست های اقتصادی 
که این تقاضا را شکل می دهد 
به وجود بیاید تا تجاری شدن پایان نامه ها را انتظار 
داشته باشیم. وی تأکید کرد: راهی طولانی را برای 

کاربردی کردن پایان نامه ها در پیش داریم.

دانشگاهسلامت

نمای نزدیک

اساسنامه صندوق فرهنگیان تغییر می کند
رئیس کمیته تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان گفت: طرحی درباره صندوق ذخیره فرهنگیان 
در دست تهیه داریم تا وضعیت دولتی یا خصوصی بودن این صندوق مشخص شود و باید اساسنامه آن 
تغییر کند. جبار کوچکی نژاد، رئیس کمیته تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان در گفت وگو با 
فارس، درباره »آخرین وضعیت تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان«، اظهار داشت: تحقیق و 
تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان به طور تقریبی پایان پذیرفته و گزارش آن به کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس ارائه  ش�ده است تا این کمیس�یون گزارش را برای قرائت در صحن مجلس آماده کند. 
وی ادامه داد: حدود ۱3 هزار میلیارد تومان تخلف در بانک س�رمایه و 2 تا 3 هزار میلیارد تومان نیز در 
شرکت های سرمایه گذاری صندوق ذخیره فرهنگیان تخلف صورت گرفته است. رئیس کمیته تحقیق و 
تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان افزود: طرحی درباره صندوق ذخیره فرهنگیان در دست تهیه داریم 
تا اگر صندوق ذخیره فرهنگیان دولتی یا خصوصی اس�ت، وضعیت آن مش�خص شود، چرا که در حال 
حاضر وضعیت این صندوق روش�ن نیست و باید اساسنامه آن تغییر کند. کوچکی نژاد درباره »تأسیس 
بانک فرهنگیان« خاطرنشان کرد: بحثی در کمیته تحول اقتصادی آموزش وپرورش داریم مبنی بر اینکه 

بانک فرهنگیان برای رفاه آنها شکل گیرد اما هنوز به جمع بندی نرسیده ایم.

گروه اجتماعی: سخنگوی دولت 
گفت: کمللک باعللوض دولت 
در صورتی پرداخت خواهد شللد که زلزله زده ها 
کانکس نگیرند چون کمک باعوض برای اسکان 
موقت اسللت. به گزارش مهر، محمدباقر نوبخت 
روز گذشته در جلسه ستاد بحران سرپل ذهاب 
که با حضور جهانگیری در شهرسللتان سللرپل 
ذهاب برگزار شد، گفت: هر زلزله زده ای کانکس 
بگیرد دیگللر کمک باعوض نخواهد گرفت. وی 
افزود: کمک باعوض دولت در صورتی پرداخت 
خواهد شللد کلله زلزله زده ها کانکللس نگیرند، 
چون کمک باعوض برای اسللکان موقت است. 
سللخنگوی دولت تصریح کرد: به سازمان برنامه 
و بودجه اسللتان اعللام کردم رقم خسللارت به 
زیرساخت ها را مشللخص و اعام کند تا ردیفی 
برای آن ببینیللم. وی ادامه داد: به محض اینکه 
 به تهللران برگردیم اعتبللارات عمرانی منطقه را 
100 درصللد اختصاص خواهیللم داد. معتقدیم 

راه آهن باید تا یک ماه آینده افتتاح شود.
ساخت روزانه 400 کانکس ■

همچنین سخنگوی سللپاه پاسداران انقاب 
اسللامی گفت: سللپاه روزانه ۴00 کانکس برای 
اسللکان زلزله زدگان غرب کشور تولید می کند. 
سللردار رمضان شللریف در حاشللیه حضور در 
شهرستان ارسللنجان استان فارس، فعالیت های 
این نهاد را در زمینه امدادرسللانی، بازسللازی و 
احیللای مناطق زلزله زده غرب کشللور تشللریح 

کرد. وی افزود: سپاه پس از 
حضور در فرآیند امدادرسانی 
در زلزللله بللم و بر اسللاس 
تجربیات کسللب  شللده در 
این زلزله، دسللتورالعملی را 
برای نحوه واکنش به بایای 

طبیعی تدوین کرد که در زلزله ورزقان تمرین و 
اصاح شد و بر این اساس سپاه با یک چشم انداز 
روشن وارد فرآیند امدادرسانی به مردم زلزله زده 
کرمانشاه شد. سخنگو و معاون روابط عمومی کل 
سپاه پاسداران انقاب اسامی با بیان اینکه سپاه 
براساس این دستورالعمل 3 مرحله اصلی را برای 
امدادرسللانی به مناطق زلزله زده غرب کشور در 
دسللتور کار قرار داده است، گفت: در مرحله اول 
و سللاعات ابتدایی وقوع زلزله، یگان های نیروی 
زمینی سللپاه و نیروهای بسیج محلی به کمک 
زلزله زدگان شتافتند و با کمک نیروی هوافضای 
سپاه انتقال مجروحان و امدادگران انجام شد. وی 
ادامه داد: در مرحله دوم بیمارسللتان های ثابت و 
صحرایی سپاه که مجموعه ای مجهز هستند در 
مناطق زلزله زده برپا شللدند، این بیمارسللتان ها 
همان مجموعه ای هسللتند کلله در ایام مختلف 

سللال و در مناطللق محروم 
کشور به مردم خدمت رسانی 
می کنند. شریف با بیان اینکه 
سومین کار مهم سپاه تاش 
بللرای بازگشللایی راه هللای 
جاده هایللی  و  مواصاتللی 
بود که بر اثر زلزله مسللدود شللده بودند، متذکر 
شللد: قرارگاه سللازندگی سللپاه با تعداد زیادی 
ماشللین آلات و دسللتگاه های مهندسی، فرآیند 
بازگشللایی راه های مواصاتی را در دسللتور کار 
قرار داد. وی خاطرنشللان کرد: فرمانده کل سپاه 
روز دوم پس از وقللوع زلزله در مناطق زلزله زده 
حضور یافت و با دستور ایشان امکانات موردنیاز 
نظیر چادر و مواد غذایی از 6 اسللتان همجوار به 
مناطق زلزله زده کرمانشاه ارسال شد. سخنگو و 
معاون روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقاب 
اسللامی با بیان اینکه بر اسللاس قانون، اسکان 
موقت و دائم زلزله زدگان وظیفه دولت است و به 
بنیاد مسکن سپرده شده است، گفت: در جریان 
زلزله ورزقان تجربه خوبی از همکاری مؤثر سپاه 
با بنیاد مسکن به دست آمد، به صورتی که منجر 
 به سللاخت 7 هزار واحد مسللکونی برای مردم و 

12 هزار واحد نگهداری برای دام ها شد. وی ادامه 
داد: در زلزله کرمانشاه، سپاه در راستای همکاری 
و توافللق بللا بنیاد مسللکن از ظرفیت قللرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیا )ص( استفاده می کند و به 
31 سللپاه اسللتانی نیز مأموریت داده شده که با 
توجه به ظرفیت های موجود بازسازی روستاهای 
زلزله زده را بر عهده بگیرند. شریف ادامه داد: هر 
سپاه استانی بازسللازی 2 تا 7 روستای زلزله زده 
را با استفاده از ظرفیت بسیج سازندگی بر عهده  
گرفته و زیرساخت ها نیز توسط قرارگاه سازندگی 

خاتم الانبیا )ص( تأمین می شود. 
وی با اشللاره به اعتماد مردم و مسللؤولان به 
نللوع مدیریت و توانمندی سللپاه کلله برآمده از 
تجربیات این نهاد در دفاع مقدس اسللت، گفت: 
بللا وجود اینکه تهیه و سللاخت کانکس با توجه 
به حجم بالای نیاز مناطق زلزله زده و پراکندگی 
جغرافیای مناطق آسیب دیده کار بسیار سختی 
اسللت اما سللردار عبداللهللی فرمانده قللرارگاه 
خاتم الانبیللا )ص( پس از حضور رهبر انقاب در 
مناطللق زلزله زده قول داد کارگاه ویژه ای را برای 
تولید کانکس تجهیز کند. معاون روابط عمومی 
کل سپاه پاسداران انقاب اسامی با بیان اینکه 
ایللن کارگاه از تولید روزانه 100 کانکس تا پایان 
هفته به تولید روزانه ۴00 کانکس خواهد رسید، 
گفت: روزانه تا 150 کانکس از تهران به مناطق 
زلزله زده ارسال و پس از آماده سازی زیرساخت ها 

در مناطق زلزله زده نصب می شود.

سخنگوی دولت :گزارش 2

زلزله زدگانی که کانکس بگیرند، کمک بلاعوض نمی گیرند!
سخنگوی سپاه پاسداران از ساخت روزانه 400 کانکس برای زلزله زدگان کرمانشاه خبر داد

کوتاه و گویا


